[image: image1.png]

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

 Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	Ё/РП,  РАЙОН/Н
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШ+НУ

2013 ё. ноябр\н 29 -м\ш\ 31-03  №

Ё\рп. хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

29 ноября 2013 г. № 31-03
г. Цивильск

О Муниципальном  дорожном фонде

Цивильского района  Чувашской Республики

В соответствии со ст. 179.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Цивильского района,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО:
1. Создать муниципальный дорожный фонд Цивильского района Чувашской Республики.

2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Цивильского района Чувашской Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава Цивильского района

      Т.Г. Кузьмина

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

Цивильского района

от «29» ноября 2013 г. № 31-03

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Цивильского района Чувашской Республики
1. Муниципальный дорожный фонд Цивильского района Чувашской Республики (далее - Дорожный фонд) - это часть средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в Цивильском районе.

2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с финансовым обеспечением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в Цивильском районе Чувашской Республики.

3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда направляются на:

1) финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного  значения в Цивильском районе Чувашской Республики;

2) предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в Цивильском районе Чувашской Республики.

4.Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики о местном бюджете Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Цивильского района Чувашской Республики от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, а также денежных взысканий (штрафов) за неуплату указанных акцизов, подлежащих зачислению в местный бюджет Цивильского района Чувашской Республики;

2) транспортного налога, а также денежных взысканий (штрафов) за неуплату указанного налога;

3) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного  значения в Цивильском районе Чувашской Республики;

4) передачи в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Цивильского района Чувашской Республики, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного  значения в Цивильском районе Чувашской Республики и предназначенных для размещения объектов дорожного сервиса;

5) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Цивильском районе Чувашской Республики транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов;

6) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного  значения в Цивильском районе Чувашской Республики;

7) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного  значения в Цивильском районе Чувашской Республики;

8) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в Цивильском районе Чувашской Республики;

9) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  в Цивильском районе Чувашской Республики.
5. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда устанавливается постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики.

PAGE